



## ORDIZIA 2009-JAI EGITARAUA



### UZTAILAK 16, OSTEKUNA

Arratsaldeko **7:00etan**: D'Elikatuz-en "Santanazaleen kofradia 1509-2009" argazki erakusketa zabalduko da.

### UZTAILAK 17, OSTIRALA

Arratsaldeko **7:30etan**: Jose Migel Barandiaran Plazan Koadrilen arteko **saskibaloitxapelketaren finala**, Ordizia Kirol Elkarteko Saskibaloitxapelketaren sailak antolatuz.

Gaueko **9:00etan**: Beti Alai Pilotalekuan, Eskuz Binakako **Pilota Txapelketa** Herrikoia, finalak.

Gaueko **10:00etan**: Herri Antzokian, **antzerkia**, Ordiziako "Urrup" Taldeak Dario Forren "Aqui no paga nadie" lana antzeztuko du.

Gaueko **10:30etan**: Majori Kiroldengan, Boxing Ziclo Klub Elkarteak antolatuz **Boxeo Jaialdi Handia** (ikus esku-programak).

## UZTAILAK 18 eta 19 / HAURREN EGUNAK (Haurren katekesi taldeak antolatuta)

### UZTAILAK 18, LARUNBATA / “TXIKIEN KOADRILA EGUNA”

Goizeko **10etan**: Gudarien Etorbidean, **XXXVI. Chapel Gorri Txirrindulari Proba**, kadeteen mailan. Antolatzailea: Chapel-Gorri K.E.

Goizeko **11:30etan**: Gudarien Etorbidean, Txirrindulari Lasterketaren amaiera.

Eguerdiko 12:00etan: **Haurren egunaren hasiera** adieraziko duten suzirien eta bonben jaurtiketa. Ordu berean, Udaletxean, aginpidea emango zaie haurren Alkate jaun-andreei. Plaza Nagusian, Txikien Koadrilak elkartzea.

Ondoren: **Buruhandi eta Erraldoien alardea**, txistulariek, trikitilariek eta Txikien Koadrilek lagundurik.

Arratsaldeko **2:00etan**: Beti Alai Pilotalekuan koadrila-txikien **bazkaria**.

Arratsaldeko **3etan**: Idoiaga Plazan haur-jokoak

Arratsaldeko **4etan**: Beti Alai pilotalekuan haur eta kadete mailan V. **Paleta txapelketaren finalak eta “VI. Xabi Aiestaran Txapelketa Herrikoia”**, finalak palapartidak gomazko pilotarekin.

Arratsaldeko **6etan**: **Buruhandi eta Erraldoiak**, Ordiziako Txistulariekin batera. Udaletxetik **Txikien Koadrilak** irtengo dira “Lagunak” txarangarekin.

Arratsaldeko **7etan**: Plaza Nagusian, **haur animazioa**. Pottokak, bigantxak... “Lagunak” txarangarekin.

Arratsaldeko **8etan**: Lagunak Txarangarekin, Txikien Koadrilen **kalejira**.

Gaueko **10:30etan**: Arboledan **Zezen-Suzkoa**, Lagunak Txarangak alaituta.

Gaueko **11etan**: Beti Alai Pilotalekuan **Haurren mozerro dantzaldi handia**, 14 urtez beheko haurrentzako eta horien gurasoentzako antolatua, "Lagunak" Txarangarekin.

Gaueko **11:00etan**: Domingo Unanue Plazan, **disco-parranda**

Gaueko **12:00etan**: Plaza Nagusian, **Dantzaldia** “Iluntze” taldearekin eta Danborradako kantineren aurkezpena, Ordizian Merkatarik Elkartea antolatuta.

## UZTAILAK 19, IGANDEA

Goizeko **10etan**: **Goizeresia** Ordiziako Txistulariekin.

Goizeko **10:45ean**: Haurren alkate jaun-andreei harrera egingo zaie Udaletxean.

Goizeko **11etan**: **Meza Santua**. Meza bukatzean Danborrero eta Upeltxo taldeek, Beti Argi Bandaren laguntzaz, Ordiziako Martxa joko dute.

Eguardiko **12etan**: Plaza Nagusian, **haurren ohiko aurrekua**.

Arratsaldeko **4:00etan**: Beti Alai Pilotalekuan Ordizia XIII Pilota Torneoaren **pilota finalak**, infantil, benjamin eta alebin mailan. Antolatzailea: Txapagain

Arratsaldeko **4:00etan**: Herri Antzokian, “Mas alla de los sueños” filmaren emanaldia , doan.

Arratsaldeko **7:30etan**: Kantinerak Udaletxetik Bustuntza aldera abiatuko dira, Beti Argi Bandak lagundurik. Han hasiko da haurren danborrada.

Arratsaldeko **8etan**: **Haurren danborradaren irteera**; bukaera Plaza Nagusian izango da, azken erretreta jo ondoren. Jarraian, kalejira.

## UZTAILAK 23, OSTEGUNA

Arratsaldeko **7etan**: Barrena Kultur Etxean, **kontzertua**, Eneko Aizpura (txelo) eta José Luis Miralles (piano) musikarien eskutik.

## UZTAILAK 24, ostirala

Eguerdiko **12etan**: “**Txupinazoa**”. Kanpaiak jo eta jo hasiko dira, suziri eta bonbak jaurti eta Jaiei hasiera ofiziala emango zaie, "Lagunak" txarangak alaiturik.

Eguerdiko **12:15etan**: **Buruhandi eta Erraldoien Alardea**, txistulariek eta trikitilariak lagundurik.

Arratsaldeko **5:30etan**: Idoiaga Plazan, “El Albero” Zezenzaleen peñak antolatuta, **bigantxak eta koadrilen arteko “V bigantxa-futbol Txapelketa - Johan Usabiaga I. Memoriale”**.

Arratsaldeko **6:30etan**: **Buruhandi eta Erraldoien irteera** Ordiziako Txistulariekin batera.

Gaueko **9:30etan**: Bustuntzatik ohiko **Danborradaren irteera**. Danborradari bukaera emateko Gurrutxaga maisuaren Ordiziako Martxa joko da Plaza Nagusian.

Ondoren, Alde Zaharrean “Koxkola” txaranga ibiliko da kalez kale.

## UZTAILAK 25, LARUNBATA

Goizeko **7:30etan**: Laguntasuna Errondailaren **goizeresia**.

Goizeko **9:00etan**: Joxe Migel Barandiaran Plazan, LXXXVI. Villafranca Txirrindulari probako parte-hartzaileen aurkezpena.

Goizeko **10:00etan**: Profesionalentzako Nazioarteko LXXXVI. Villafranca **Txirrindulari-Proba** hasiko da. Antolatzailea: Chapel-Gorri Kirol Elkarte.(Ibilbidea eta sariak esku-programan ikus daitezke).

Eguerdiko **1:00etan**:Plaza Nagusian, Laguntasuna Errondailaren **kontzertua**.

Arratsaldeko **2:00etan**: LXXXVI. Villafranca Txirrindu Probaren amaiera.

Arratsaldeko **5:30etan**: Beti Alai pilotalekuan , “**Ordizia Hiria**” txapelketaren finalak larruzko paletaz eta pala motzez. Antolatzailea: Oiangu Pilota Elkarte (Ikus esku-programak)

Arratsaldeko **6etan**: Plaza Nagusian, "Poxpolo, Mokolo ta Konpainia" pailazoen emanaldia.

Arratsaldeko **6:00etan**: Idoiaga Plazan, "El Albero" Zezenzaleen peñak antolatuta, **Errekortarien eskola eta bigantxak**.

Arratsaldeko **7:00etan**: Alde Zaharrear eta Urdaneta kalean **Erraldoien kontzentrazioa**, honako konpartsa hauek bertan direla: Legazpia, Urretxu, Oiartzun, Uharte-Arakil eta Ordizia.

Arratsaldeko **7etatik aurrera**: "Koxkola" Txaranga ibiliko da kalez kale.

Arratsaldeko **8:00etan**: Alde Zaharrear, **kale-antzerkia**, "Trapu Zaharra" antzerki taldearen "El concursazo" antzerki-lana.

Gaueko **9etan**: Beti Argi bandarekin **Kalejira** aparta.

Gaueko **11:00etan**: Domingo Unanue Plazan, Bielorrusiako "Talaka" dantza taldearen emanaldia.

Gaueko **11:30etatik aurrera**: "Koxkola" Txaranga ibiliko da kalez kale.

Gaueko **11:30etatik goizaldeko 3:00ak arte**: Plaza Nagusian, **dantzaldia** "Orots" taldearekin.

Gaueko **12:00etatik goizeko 5:00ak arte**: Beti Alai pilotalekuan dantzaldia eta ikuskizuna, "**Disco Jaia**".

## **UZTAILAK 26, IGANDEA / SANTA ANA EGUNA, HERRIKO ZAINDARIA**

Goizeko **6etan**: ohiko **goizaldeko danborrada**. Honako ibilbidea egingo du: Buztuntza-Gudarien Etorbidea-Kale Nagusia-Urdaneta-Malkasko-Urdaneta-Santa Maria-Kale Nagusia-Plaza Nagusia.

Ondoren: Arboledan, **txokolate-jana**.

Goizeko **8:30etan**: Irungo Udal Musika Bandaren **kalejira**.

Goizeko **9:30etan**: Idoiaga Plazan, "El Albero" Zezenzaleen peñak antolatuta, **bigantxak**.

Goizeko **11etan**: Parrokian, **Meza Nagusia**. Udalbatzarra bertan dela Santa Ana Abesbatzarekin.

Eguerdiko **1ean**: Plaza Nagusian, Irungo Udal Musika-Bandaren **kontzertua**, Iñaki Gurrutxaga Azpiazu maisuaren zuzendaritzapean.

## EGITARAUA

Semper Fidelis.....	Martxa.....	Jhon Philip. Sousa
Oregon.....	Musikala.....	Jacob de Haan
Oihanaren liburua.....	Musikala.....	Richard Morton Sherman
Boccaccio.....	Martxa.....	Frank Von Suppée
Sable-dantza.....	Dantza musikala.....	Aram Khachaturian
Abba Gold.....	Musika-sorta.....	Ron Sebregts

Kontzertua amaitzeko, Jose Luis Gurrutxaga maisuaren "Ordiziako Martxa" joko dute, eta Jesus Mari Garatek horretarako propio sortu duen koreografia dantzatuko da.

Arratsaldeko **6etan**: Idoiaga Plazan, "El Albero" Zezenzaleen peñak antolatuta, **zaldi-ikuskizuna**.

Arratsaldeko **6etan**: Beti Alai pilotalekuan Jai Alai Elkarteak antolatutako profesionalen arteko **eskuzko pilota partidak** :

1. partida: Lasa-Zezilio / Galarza V - Urberoaga
2. partida: Martinez Irujo – Beroiz / Gonzalez - Laskurain

Arratsaldeko **7etatik aurrera**: "Lagunak" Txaranga ibiliko da kalez kale.

Arratsaldeko **7:00etan**: Plaza Nagusian, Santanazaleen 500. urteneko eskudantza berezia.

Arratsaldeko **8:00etatik aurrera**: Alde Zaharrean, Mexiko-ko "Viva México" Mariachien eskutik **kalejira**.

Gaueko **9etan**: **Kalejira** Beti Argi Bandarekin.

Gaueko **11:00etan**: Domingo Unanue Plazan , Mexikoko "Viva México" Mariachiren kontzertua.

Gaueko **11:30etatik aurrera**: "Lagunak" Txaranga ibiliko da kalez kale.

Gaueko **11:30etatik goizeko 3:00ak arte**: Plaza Nagusian, "Drindots" Taldeak alaitutako **dantzaldia**.

Gaueko **11:30etatik goizeko 3:30ak arte**: Dantzaldia eta ikuskizuna, **"Disco Jaia"** Beti Alai pilotalekuan.

## UZTAILAK 27, ASTELEHENA / SANTANAZALE ETA KOADRILEN EGUNA

Goizeko **10etan**: Ordiziako txistularien eta trikitilarien **goizeresia**, herriko toki ezberdinetan hasita.

Goizeko **11etan**: Parrokian **Santanazaleen meza**.

Goizeko **12etan**: **Santanazaleen ohiko esku-dantza** Plaza Nagusian. Esku-dantza 1509tik egiten da, aurten 500. urteurrena ospatuko da.

Goizeko **13:00etan**: **Koadrilen irteera**.

Arratsaldeko **6etan**: Idoiaga Plazan, **bigantxa-futbol** txapelketa junior..

Gaueko **9etan**: **Kalejira** Beti Argi Bandarekin.

Gaueko **11:30etatik goizeko 3:30ak arte**: Plaza Nagusian, "Passarela" Orkestrarekin, **ezkonduen eguneko dantzaldia**.

Gaueko **11:30etatik goizeko 3:30ak arte**: Dantzaldia eta ikuskizuna, **"Disko Jaia"** Beti Alai pilotalekuan.

Gaueko **12:00etan**: Garagartza Plazan, **camp-dantzaldia** , "Azabache" Orkestinarekin.

## UZTAILAK 31, OSTIRALA

Goizeko **10etatik aurrera**: Lazkaomendiko zelaietan ("Pipas" Taberna), **usakume tiraketa colonbaire** erara, Azari ehiza eta arrantza Elkarteak antolatuturik.

**Oharra**: UZTAILAK 25, LARUNBATA: ALKOHOLDUN EDARIEN ERABILERAREN PREBENTZIO-KANPAINA: gaueko **00.00etatik goizeko 03.00etara** Garagartza plazan informazio karpa bat jarriko da. Alkohola tasa neurtzeko zerbitzua eskainiko da bertan. Aldi berean, informazio pertsonalizatua eta arriskuak murrizteko irizpideak emango dira.

## EUSKAL JAIAK

Urteroko Euskal Jaien astea irailaren 4tik 13ra izango da. Egun horietan, Abere, Gazta, Fruta, Barazki, Ziza eta beste zenbait gauzen ohiko lehiaketez gain, zenbait ekintza antolatuko dira; besteak beste, bertsolariak, profesionalen arteko pilota partidak, jaialdiak, etab.